
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE  DELLA  SPEZIA
SUAP-Commercio

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

26 05/03/2024

OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MANCATO SVOLGIMENTO MERCATI 
NEI GIORNI 17 E 19 MARZO 2024

IL SINDACO

VISTO il Piano delle Aree Pubbliche destinate al commercio, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 18 del 18/05/2000, con il quale è stato previsto lo svolgimento del mercato settimanale del 
martedì in via Prosperi;

PRESO ATTO che la seconda e la terza domenica di ogni mese, escluso agosto, si svolge un mercato 
riservato alle Onlus nell’area di piazza Cavour;

PRESO ATTO che tutte le domeniche, escluso agosto, si svolge un mercato di vendita diretta di prodotti 
agricoli nell’area di piazza Brin;

CONSIDERATO che nei giorni 17, 18 e 19 marzo p.v. si svolgerà la tradizionale fiera di S. Giuseppe che 
occuperà una vasta area del centro cittadino (dalla passeggiata a mare C. Morin alla zona dei Giardini 
pubblici a via Chiodo compresa), con conseguente notevole criticità del traffico veicolare, e che tutto il 
personale comunale sarà impegnato per la gestione ed il controllo della suddetta manifestazione;

RITENUTO pertanto opportuno non effettuare lo svolgimento del mercato delle Onlus in piazza Cavour e 
del mercato di vendita diretta di prodotti agricoli in piazza Brin nel giorno domenica 17/03 p.v. e del mercato 
settimanale di via Prosperi nel giorno martedì 19/03, vista la concomitanza con la fiera di S. Giuseppe;

VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria 1/2007 e 
successive modificazioni;

DISPONE



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Per le motivazioni di cui alle premesse:

- Che domenica 17 marzo 2024 non vengano effettuati il mercato riservato alle Onlus in piazza 
Cavour e il mercato di vendita diretta di prodotti agricoli in piazza Brin;

- Che martedì 19 marzo 2024 non venga effettuato il mercato settimanale di via Prosperi.

Il Servizio Attività Produttive, il Corpo di Polizia Locale e il Servizio Mobilità sono incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento.  

La Spezia, li 05/03/2024

Il Sindaco  
Pierluigi Peracchini  


